
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 18 del 15-07-2014

OGGETTO

ARTT. 38 E 45 D.LGS N. 267/2000-SURROGA DEL CONSIGLIERE LA SALA RAFFAELE,
DIMISSIONARIO. DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquattordici il giorno  quindici del mese di luglio alle ore 18:00 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è
riunito il Consiglio Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara
Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo P Barbarisi Raffaele P
Prezioso Antonio P Pascarosa Flavio P
Spagnuolo Giuseppe P Pacia Ulderico P
Tuccia Luigi P Scioscia Fabiola P
Iannaccone Antonio P Moschella Vincenzo P
Landi Domenico P Del Mauro Massimiliano P
Aquino Valentina P Parziale Gianna P
Musto Dimitri P Strumolo Massimiliano P
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,
come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori
interessati come riportati in calce.



IL CONSIGLIO COMUNALE

…Omissis….Il resoconto degl’interventi verrà inserito agli atti del verbale “Approvazione verbali
seduta precedente”, nel corso della prossima seduta consiliare.

Visto che in data 01/07/2014 il Cons.Com.le Raffaele La Sala appartenente alla Lista “ Piazza
Grande” ha rassegnato le dimissioni da Consigliere Comunale con nota prot. n. 12368
dell’1/7/2014;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 che recita:

“Art. 38 comma 4. I Consiglieri entrano in carica all’atto della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione,
non appena adottata dal Consiglio Comunale la relativa deliberazione”;

“Art. 45 comma 1. Nei Consigli provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio
rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima
lista segue immediatamente l’ultimo eletto”;

Considerato che occorre ricostituire l’integrità del Consiglio Comunale ai sensi dell’art.45,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto procedere alla surroga del Consigliere  Raffaele La Sala della lista “ Piazza Grande” con
la Dott.ssa Annunziata Battista, candidato non eletto nella lista “”Piazza Grande”, come si desume
dal verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti dei Seggi delle Elezioni Comunali
dell'anno 2012 con cifra individuale pari a 108;

Vista l’autodichiarazione resa nelle forme di legge dalla Dott.ssa Annunziata Battista;

Rilevato che non sussistono condizioni di ineleggibilità e incompatibilità ai sensi dell'art. 60 e ss.
Del D.lgs 267/2000;

Viste le vigenti disposizioni in materia;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di procedere alla surroga del Consigliere Raffaele La Sala con la Dott.ssa Annunziata Battista nata
il 31/05/1968 e residente in Atripalda alla Contrada Alvanite, 10 e  candidato non eletto nella Lista
“Piazza Grande ”;

di dare atto che, essendo la surroga esecutiva di diritto (art. 38 comma 4 – del D.Lgs. 267/2000),
la Dott.ssa Annunziata Battista entra  in  carica  immediatamente  per  effetto  della adozione del
presente atto;

Al termine della votazione, la Consigliera Battista ringrazia l’intero Consiglio Comunale, saluta il
Sindaco ed il Segretario Generale e prende posto al tavolo consiliare.





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 18-07-2014

Dal Municipio, lì 18-07-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________

Dopo il decimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134 c. 3 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì _____________ Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 18-07-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


